

سرخ‌ط

مهو: امیر سر لشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش؛ اگر چه آمادگی در بالاترین سطح ممکن است اما چون دشمنان متوقف نیستند ما نیز با رصد تهدیدات و اشراف اطلاعاتی و بهره گیری از فناوری‌های به‌روز و تجهیزات بومی، دائم آمادگی رزمی خود را ارتقا می‌دهیم. نیروهای مسلح در دفاع مقدس، دفاع از حرم و همه مأموریت‌های محوله توان و قدرت خود را نشان داده‌اند، اما باید به حدی از توان و آمادگی برسند که در مقابل هر تهدیدی از منافع ملی، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی و آرمان‌های انقلاب اسلامی با قدرت دفاع کنند.

ادعای

چرا از نفوذ ایران در آفریقایم ترسند؟



حسن روشند

کارشناس مسائل سیاسی

دیپلماسی متوازن سیاستی بوده که همه دولت‌ها شعار آن را می‌دادند اما آنچه در مقام اجرا انجام می‌شد، نگاه تک بعدی یا برجسته دیدن یک بخش از جهان و ندیدن یا کسم‌اهمیت دانستن بخش‌های دیگر جهان در برقراری ارتباط و دیپلماسی بوده است. دولت سیزدهم این نگاه را تغییر داد. هر چند ممکن است منتقدان همین ادعا نمود عینی «دیپلماسی متوازن» دولت سیزدهم بوده است. واکاوی منطقه‌ای و نگاه به شرق را در دیپلماسی خود برجسته و نگاه به غرب و اروپا را به فراموشی سپرده است که با توجه به تلاش ایران برای نزدیکی و سنگ‌اندازی و دوری اروپا که بخش زیادی ن این تعهدات برجمی اروپا می‌گرده، دده، نمی‌تواند این ادعا درست باشد.

در طول دو ماه گذشته رئیس‌جمهور به دو منطقه جغرافیایی جهان -که در امریکای لاتین حداقل در ۱۰ سال گذشته و در آفریقا تقریباً در همه ادوار فعالیت دولت‌ها مورد غفلت قرار گرفته- سفر داشته که این سفرها را می‌توان «دیپلماسی متوازن» دولت سیزدهم بوده است. واکاوی دستاوردهای ۱۸ سفر خارجی رئیس‌جمهور به کشورهای مختلف جهان از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون نشان می‌دهد دولت سیزدهم در اجرای رویکردها منظره، از جمله فعال کردن «دیپلماسی منطقه‌ای» و «سیاست همسایگی» موفق عمل کرده و با عدم تکرار رویکردهای شکست‌خورده گذشته در سرمایه‌گذاری تک‌بعدی بر روابط با «غرب» توانسته ضمن گره‌گشایی از روابط منطقه‌ای، رویکردهای متوازن را به سیاست خارجی جمهوری اسلامی بازگرداند. وقتی سفرهای رئیس‌جمهور به آفریقا و امریکای لاتین انجام شد و وجع بنفش کشورهای غربی، صهیونیست‌ها و برخی مخالفان داخلی بلند شد، نازه متوجه شدیم مسیری که دولت سیزدهم طی کرده، مسیر درستی بوده است. این یک اصل در تجارات است که کشورهایی در امر تجارت و ارتباط با کشورهای دیگر موفق هستند که ظرفیت‌های متقابل داشته باشند. همواره این سؤال مطرح بوده که اروپایی که حاضر نیست فناوری خود را در اختیار ما قرار دهد و صرفاً طلب سود خام ما بوده و در قبال آن کالای مصرفی خود را به ما تحمیل می‌کند چه امتیازی برای ما دارد که همه ظرفیت‌های دیپلماسی کشور را برای آن هزینه کنیم. در مقابل، وقتی کشورهایی از آفریقا، امریکای لاتین و شرق دور وجود دارند که می‌توانند با ما تجارت سالم داشته و نیازهای کشور را با کشت سرزمنی، همکاری در عرصه نیروگاهی و معادن و فروش تجهیزات و خدمات فنی به این کشورها مرتفع سازند، چرا نباید انرژی خود را برای بخش از ارتباط و دیپلماسی صرف کنیم.

هر چند آنچه ما در این بخش دنبال می‌کنیم فراتر از چند قرارداد تجاری یا سرمایه‌گذاری را در این بخش مهم جهان است که به سرزمن طلا شهره است. نگاه انقلاب اسلامی به قاره آفریقا یک نگاه راهبردی است، اما نمی‌توان از منابع غنی این قاره نیز غافل بود. این آن چیزی است که رژیم صهیونیستی از همان آغازین روزهای موجودیت خود به‌دنبال آن بوده است، چیزی که یک از آن سیاست خارجی رژیم صهیونیستی از دیدباز افزایش ارتباط با کشورهای قاره آفریقا بقضت که از گذشته به عنوان ذخایر غنی معادن الماس و سرزمین‌های بکر کشاورزی و منابع و کان‌ی‌های زمینی و زیرزمینی معروف بوده است. تل آویوطی سال‌های گذشته تلاش کرده با تمام ابزارهای ممکن و ظرفیت‌های سیاسی و دیپلماتیک، دامنه نفوذ خود را در میان کشورهای که همچنان در برابر رابطه با رژیم صهیونیستی مقاومت می‌کنند، گسترش دهد. گرچه فتنه‌های داخلی و فشار بر افکار عمومی و حاکمان کشورهای آرا تااید آفریقایی از مهم‌ترین عوامل تأثیر گذاری سیاست اسرائیل در آفریقا بوده، اما طی سال‌های گذشته و با بهبود مناسبات امنیتی رژیم صهیونیستی با تعدادی از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، ظرفیت این کشورها نیز در راستای آغاز مناسبات رژیم صهیونیستی با کشورهای آفریقایی به تکرار گشته است. نفوذ رژیم صهیونیستی در آفریقا بخشی از راهبرد تل آویو برای از بین بردن انزوایی است که کشورهای اسلامی طی دهه‌های گذشته به این رژیم تحمیل کردند. در واقع اسرائیل از طریق فعالیت‌های تجاری و امنیتی خود در آفریقا به دنبال هو و در داخل سرزمین‌های اشغالی سخت‌بلاکه علاوه بر از بین بردن انزوی خود، کشورهای آفریقایی را بازار مناسب و بکر برای کالاهای اسرائیلی می‌داند و تلاش دارد از این بازار علاوه بر چیدن منافع اقتصادی، و چچه ضد انسانی خود را در سرکوب ملت فلسطینی نیز بهبود بخشد.

این آن‌نگرانی‌ای است که رژیم صهیونیستی از نفوذ ایران در آفریقا دارد و فراتر از چند قرارداد و سرمایه‌گذاری ایران از کشورهای آفریقایی است، چراکه در بستر نفوذ ایران در این قاره، هر شرایطی برای صهیونیست‌ها هم در آفریقا هم و در داخل سرزمین‌های اشغالی سخت‌بلاکه علاوه بر وجود این «فلش‌ا» همواره در سرزمین‌های اشغالی قربانی نژاد پرستی و تحقیر و توهین صهیونیست‌های نژاد پرست بوده‌اند. جامعه صهیونیستی عادت کرده بنا به دلائل مختلف نژادی و مذهبی برزندی‌هایی را امیان بهبودیاند نقد صهیونیست و دیگر مردم منطقه و حتی داخل سرزمین‌های اشغالی ایجاد کند. به همین علت «تیوپی تبارها» و در کل «آفریقا تبارها» ساکن رژیم صهیونیستی که تعداد زیادی هستند به علت رنگ پوست و اصلت آفریقایی که دارند، همواره مورد تحقیر قرار می‌گیرند. بنابراین این صهیونیستی این نگرانی را دارد با ارتباط زیاد ایران با کشورهای آفریقایی، نفوذ انقلاب اسلامی اینچنان افزایش پیدا کند که با توجه به ارتباط آفریقایی تبارهای ساکن در سرزمین‌های اشغالی که از قضا همواره با دولت‌های صهیونیستی مشکل داشته اند، سرزمین‌های اشغالی را برای صهیونیست‌ها تبدیل به جهنم کنند. بسه ویژه اینکه بخش زیادی از آنها در سرزمین‌های اشغالی بیکار یا در مشاغل پست به کار گرفته شده و همواره مورد تحقیر بوده‌اند. میزان بیکاری در میان اسرائیلی‌ها حدود ۶۵ درصد، ولی آمار بیکاری «فلشاه» بالغ بر ۶۵درصد است. از نظر صهیونیست‌ها، آفریقایی‌ها نباید در آموزش و پرورش و حق مسکن با سایر ساکنان سرزمین‌های اشغالی برابر باشند. حتی برخی مدارس رژیم صهیونیستی فرزندان فلاشاه‌ها را نیز جزو شاگردان خود نمی‌پذیرند. این وضعیت شرایط را در این روزها که رژیم صهیونیستی در داخل سرزمین‌های اشغالی با اعتراض‌های سدها هزار نفری روبرست، فرنج‌تر می‌کند.

نکته مهم دیگر اینکه ایران برای سرمایه‌گذاری به سرراع کشورهای

از قبیل اوگاندا که سرمنشأ رود نیل است، رفته است و این برای

صهیونیست‌ها که همیشه شعار «لا نیل تا فرات» را داده‌اند، پذیرفتنی

نیست و عصبانیت آنها دور از انتظار نبوده است. بنابراین، به نظر می‌رسد

از این پس شاهد رقابت سخت‌تر ایران از صهیونیست‌ها در آفریقا خواهیم

بود و شاید از همین منظر است که برخی این رقابت را به «جنگ جدید

اسرائیل با ایران در آفریقا» تعمیم می‌دهند.

۲

۴ گزارش

همزمان با سفر رئیس‌جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد ابر پروژه راه اصلی پاتاوه –دهدشت به عنوان بخشی از مسیر کریدور شمال -جنوب در مرکز کشور افتتاح و در واقع راه مردم محروم این منطقه که اساسی‌ترین نیاز آنان بود، هموار شد. راه اصلی پاتاوه - دهدشت بخشی از محور شهربان - سسیمیم - بیهجان است که از تیساط جنوب‌غرب کشور و خوزستان را به مرکز کشور برقرار می‌کند و پس از تکمیل این جاده، نقطه میابنبر استان‌های جنوبی و کریدور شمال – جنوب خواهد شد. این مسیر از مصوبات سفر مقام معظم رهبری در سال ۷۳ به استان کهگیلویه و بویراحمد است که هلدینگ راه و شهرسازی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) آن را اجرا کرده است و در دومین روز سفر رئیس‌جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد افتتاح شد.

جاده پاتاوه –دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر با دو خط عبور و با قابلیت سرعت سیر ۹۰ کیلومتر بر ساعتم در چهار قطعه طراحی و اجرا شده است که قطعه یک ۲۶/۵ کیلومتر، قطعه دو ۲۸ کیلومتر، قطعه سه ۶۳/۵ کیلومتر و قطعه چهار ۱۸ کیلومتر است و قطعات ۲٫۱ و ۴ قبلاً به بهره‌برداری رسیده است. در این مسیر ۱۲ رشته تونل به طول ۸ هزار و ۵۰۰ متر، پنج دستگاه گالری، ۲۰ دستگاه پل بزرگ، ۴۰۱ دستگاه آب‌رو، احداث شده است و

وجود ۲۲ میلیون مترمکعب خاکبرداری و ۵ میلیون مترمکعب بازری‌نشان از عظمت این پروژه دارد. قطعه ۳ این جاده، سخت‌ترین و اصلی‌ترین قطعه آن بود که به دلیل نژارگی منطقه، صعوبت بسیار زیادی داشت و با بهره‌برداری از آن، کل طول مسیر تکمیل می‌شود. با احداث جاده پاتاوه -دهدشت فاصله اسفهان تا بیهجان به میزان ۱۵۰ کیلومتر کوتاه می‌شود، ضمن آنکه با احداث این جاده سالانه بین ۵۰ تا ۶۰ میلیون لیتر صرفه‌جویی در مصرف سوخت صورت می‌گیرد. همچنین این جاده توانسته دسترسی مردم منطقه به مرکز استان را تسهیل کند و همچنین در توزیع امکانات و خدمات اجتماعی نقش بسزایی ایفا می‌کند. این جاده ترانزیتی از پروژه‌های اولویت‌دار در دولت سیزدهم تعیین شده بود و در سفر نخست رئیس‌جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد در چهارم اسال ۱۴۰۰ حدود ۵۰۰میلیارد تومان به تکمیل آن تخصیص یافت.

اقتصاد ۴۰۰ روستا فعال می‌شود

رئیس‌جمهور در حاشیه مراسم بهره‌برداری از جاده پاتاوه-دهدشت در گفت و گوبارسانفها گفت:اقتصاد ۴۰۰ روستای واقع شده در این مسیر با افزایش عبور و مرور خود رها فعال شده و رونق می‌گیرد. سید ابراهیم رئیسی افزود: روستاهای زیادی در طول این

۴ حوزه

پاسخ

سرتیس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

با افتتاح جاده ملی پاتاوه به دهدشت

راه زاگرس نشینان هموار شد



امیر توکلی ایروا

جاده با وجود تحریم‌ها قدرتمند و در صنایع

این راه ارتباطی اقتصاد آنها فعال و شکوفا می‌شود.

رئیس‌ی افزود: خارج کردن شهر دهدشت از بن‌بست

از دیگر کار‌ردهای این جاده ارتباطی است که نقش

اساسی در توسعه و رونق منطقه دارد. وی ادامه داد:

این جاده راهبردی برای منطقه مزیت‌های زیادی

دارد چرا که ارتباط با مرکز کشور و اتصال به دریا از

ویژگی‌های این جاده است. رئیس‌جمهور اضافه کرد:

میزان تونل‌های این راه ارتباطی ۱۰ کیلومتر است و با

احداث پل‌ها و تونل‌های زیاد در این مسیر نشان از

سخت بودن فعالیت‌ها دارد.

■ ثبات داخلی موجب موفقیت سیاست خارجی
رئیس‌جمهور همچنین روز گذشته در پایان سفر دو روزه به کهگیلویه و بویراحمد گفت: ثبات داخلی و قدرتمندی در عرصه‌های مختلف موجب موفقیت سیاست خارجی و معطوف شدن نگاه کشورهای دنیا به سمت ایران قوی شده است. سید ابراهیم رئیسی در نشست خبری با خبرنگاران در یاسوج با تأکید بر اینکه سیاست خارجی در امتداد سیاست داخلی است افزود: ثبات داخلی موجب شده که به رغم برخی مشکلات دنیا تمایل به برقراری با کشور ما را داشته باشد. وی گفت: وقتی آنها می‌بینند که

در استان‌ها حضور پیدا می‌کنیم، وی اضافه کرد که برخی‌ها از سفرهای بی درپی ما به استان‌ها خرده می‌گیرند و می‌گویند چرا با این فواصل کم سفرهای استانی انجام می‌گیرد ولی ما تحت تأثیر این صحبت‌ها نیستیم، از همان ابتدا نیز اعلام کردیم که سفرهای استانی را بر گزار می‌کنیم، و آن‌شاه‌الله برای پیگیری مصوبات دور بعدی سفر را نیز به این استان خواهیم داشت. رئیس‌ی افزود: تلاش ما این است که با کار جهادی نشود بلکه مهم این باشد که آن نیرو مال همان منطقه باشد. وی به روحیه مهمان پذیر ی مردم این استان اشاره کرد و افزود: حضور مردم، صفا و صمیمیتی که از خود نشان دادند مسئولیت‌آور است و باید کاری کنیم که دغدغه مردم کم شود و مشکلاتشان با حداقل برسد. رئیس‌ی بیان کرد: این استان‌ها در اولویت قرار دارند، ولی باید کار شود تا اعتبارات سریع جذب شوند. رئیس‌جمهور به بحث زیر ساختی مسکن اشاره کرد و گفت: همه ساخت مسکن را در ابتدای دولت دادم چرا که هم نیاز کشور است و نیز متن قانون کشور است که باید انجام شود.

رئیس‌جمهور اسلامی ایران عصر دیروز در پایان دومین سفر استانی دولت به کهگیلویه و بویر احمد، به تهران بازگشت.

۴ نیات داخلی موجب موفقیت سیاست خارجی

رئیس‌جمهور همچنین روز گذشته در پایان سفر

دو روزه به کهگیلویه و بویراحمد گفت: ثبات

داخلی و قدرتمندی در عرصه‌های مختلف موجب

موفقیت سیاست خارجی و معطوف شدن نگاه

کشورهای دنیا به سمت ایران قوی شده است.

سید ابراهیم رئیسی در نشست خبری با

خبرنگاران در یاسوج با تأکید بر اینکه سیاست

خارجی در امتداد سیاست داخلی است افزود:

ثبات داخلی موجب شده که به رغم برخی

مشکلات دنیا تمایل به برقراری با کشور ما را

داشته باشند. وی گفت: وقتی آنها می‌بینند که

مهم‌ترین وظیفه‌هاست. متأسفانه ش‌ما می‌بینید

به نظر من باید منبری یک قتیبه باشد یا حداقل در

این مسیر کار کرده باشد.

این مرجع تقلید با اشاره به فرارسیدن ایام محرم

گفت: این ایام بهترین زمان برای تبلیغ است؛ با

هم از جهت زمانی و هم از جهت مستمعین که با

مناسبت‌های دیگر متفاوت است. وی ضمن اشاره

به تهدیدات موجود در فضای مجازی بیان کرد: از

مبلغان خواشم می‌کنم در فضای مجازی شهوات را

ششایی نباشد. او با یک تحقیقات جامع پاسخگوی

نسل جوان و نوجوان باشند و این تهدید را به یک

فرصت تبدیل کنند.امروز دشمنان در همه‌زمینه‌ها

مشغول القای شبهات هستند چه کسی باید جواب

آقای ارشد ملاقاتی داشته. ایشان می‌فرمودند: به

حوزویان بگویید جزوی درس بخوانند که پاسخگوی

احتیاجات مردم در ۵۰سال بعد باشند، طلبه‌ای که

مهم‌ترین وظیفه‌هاست. متأسفانه ش‌ما می‌بینید

به نظر من باید منبری یک قتیبه باشد یا حداقل در

این مسیر کار کرده باشد.

این مرجع تقلید با اشاره به فرارسیدن ایام محرم

گفت: این ایام بهترین زمان برای تبلیغ است؛ با

هم از جهت زمانی و هم از جهت مستمعین که با

مناسبت‌های دیگر متفاوت است. وی ضمن اشاره

به تهدیدات موجود در فضای مجازی بیان کرد: از

مبلغان خواشم می‌کنم در فضای مجازی شهوات را

ششایی نباشد. او با یک تحقیقات جامع پاسخگوی

نسل جوان و نوجوان باشند و این تهدید را به یک

فرصت تبدیل کنند.امروز دشمنان در همه‌زمینه‌ها

مشغول القای شبهات هستند چه کسی باید جواب

آقای ارشد ملاقاتی داشته. ایشان می‌فرمودند: به

حوزویان بگویید جزوی درس بخوانند که پاسخگوی

احتیاجات مردم در ۵۰سال بعد باشند، طلبه‌ای که

مهم‌ترین وظیفه‌هاست. متأسفانه ش‌ما می‌بینید

به نظر من باید منبری یک قتیبه باشد یا حداقل در

این مسیر کار کرده باشد.

این مرجع تقلید با اشاره به فرارسیدن ایام محرم

گفت: این ایام بهترین زمان برای تبلیغ است؛ با

هم از جهت زمانی و هم از جهت مستمعین که با

مناسبت‌های دیگر متفاوت است. وی ضمن اشاره

به تهدیدات موجود در فضای مجازی بیان کرد: از

مبلغان خواشم می‌کنم در فضای مجازی شهوات را

ششایی نباشد. او با یک تحقیقات جامع پاسخگوی

نسل جوان و نوجوان باشند و این تهدید را به یک

فرصت تبدیل کنند.امروز دشمنان در همه‌زمینه‌ها

مشغول القای شبهات هستند چه کسی باید جواب

آقای ارشد ملاقاتی داشته. ایشان می‌فرمودند: به

حوزویان بگویید جزوی درس بخوانند که پاسخگوی

احتیاجات مردم در ۵۰سال بعد باشند، طلبه‌ای که

گزارش‌خبر



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

دشمن دیگر حرفی از گزینه نظامی نمی‌زند

نیروی زمینی سپاه روزه‌روز در حال پیشرفت بوده و در اوج آمادگی به سر می‌برد: این نیرو او جهت دانش، مهارت و تجهیزات جزو برترین‌های منطقه غرب آسیاست.

به گزارش دفاع پرس، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در حاشیه بازدید از تیب حضرت امام زمان (عج) شبستر اظهار داشت: امروز توفیق شد در روز دوم سفر به تبریز و آذربایجان شرقی، به تیب حضرت امام زمان (عج) در شبستر بیاییم که جزو تیب‌های برتر و موفق نیروی زمینی سپاه از جهت توانمندی زرهی و مکانیزه، تحرک و کارآمدی است.

سردار باقری افزود: امتیازی که از رزایان ما به این تیب داده‌اند، عالی بوده و تیب حضرت امام زمان (عج) شبستر تیبی بسیار موفق و آماده است که تجربیات بسیار بالایی دارد؛ همچنین در کنار این تیب، واحدهای تویخانه، واحدهای مخابراتی، واحدهای پیاده و همچنین بهداری رزمی و سایر واحدهای قرارگاه شاورای شمال غرب نیروی زمینی سپاه حضور دارند که شکر خدا، همه آماده دفاع از کشور هستند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: خدا را شکر می‌کنیم که نیروی زمینی سپاه روزه‌روز در حال پیشرفت بوده، در اوج آمادگی به سر می‌برد و در زمینه مأموریت‌های واگذاری و شمال غرب، جنوب شرق و سایر مرزهای کشور، اقدامات برون مرزی و تحر به‌های موفق‌ی دارد؛ همچنین این نیرو او جهت دانش، مهارت و تجهیزات جزو برترین‌های منطقه غرب آسیاست که خداوند را بابت همه این نعمت‌ها شکر می‌کنیم و ان‌شاءالله روزه‌روز هم شاهد پیشرفت بیشتر دوستان خواهیم بود.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا دشمن می‌تواند حتی فکر تجاوز به کشورمان را داشته باشد یا خیر خاطر نشان کرد: چند سال است که دشمن دیگر حرفی از گزینه نظامی نمی‌زند؛ به خصوص در جنگ زمینی، جمع‌بندی استکبار جهانی، امریکای جنایتکار، رژیم صهیونیستی و دیگر دشمنان جمهوری اسلامی این است که نبرد زمینی با جمهوری اسلامی جز شکست و آسیب، اثر و نتیجه‌ای ندارد؛ بنابراین در این خصوص کاملاً تجدید نظر کرده‌اند.

سرلشکر باقری در پایان عنوان کرد، ما به بازدارندگی پایدار و کارآمدی رسیده‌ایم که دناًما هم آن را رصد و مراقبت می‌کنیم. دشمنان را هم نظر نیز داریم و سعی می‌کنیم هر گونه کاستی را جبران کنیم تا این بازدارندگی، پایداری مداوم داشته باشد.

همراهی نکردن مردم با اغتشاشگران اقتدار کشور را رقم زد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در شوری فرماندهی سپاه آذربایجان شرقی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدهای لشکر عاشورا گفت: همراهی نکردن مردم با اغتشاشگران، اقتدار کشور را رقم زد و تحولاتی که در ارتباط با کشورهای منطقه و کشورهای اروپایی اتفاق افتاده، محصول سربلندی افتاده، محصول سربلندی مردم و نظام در مواجهه با حوادث سال گذشته است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حوادث سال گذشته خاطر نشان کرد: استان آذربایجان شرقی جزو استان‌های نمونه کشور بود و ما کم‌ترین آزاری را در این استان شاهد بودیم. وی ادامه داد: در کنار تلاش دستگاه‌های مختلف امنیتی، انتظامی و نظامی، نقش مردم در این استان را در فرموده یادکردن با دشمن و حضور منسجم در راهپیمایی‌ها و تجمعات علیه دشمن، بسیار برجسته بود.

سرلشکر باقری گفت: عدم همراهی مردم با اغتشاشگران، اقتدار کشور را رقم زد که شما نتایج آن را می‌بینید. تحولاتی که در ارتباط با کشورهای منطقه و کشورهای اروپایی اتفاق افتاده، محصول سربلندی مردم و نظام در مواجهه با حوادث سال گذشته است. دشمن فهمیده است که جمهوری اسلامی قابل براندازی نیست. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تحولات جهانی بیان کرد: قطب قدرت در حال چرخش به سمت آسیاست. نگاه قدرت‌های غیرغربی هم به جمهوری اسلامی به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای است. وی یادآور شد: آذربایجان شرقی هم به لحاظ تاریخی و هم به لحاظ ایفای نقش مؤثر در انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاطع مختلف پس از آن، استان مهمی است. در سپاه عاشورا روحیه جهادی و انقلابی حاکم است و باید با تمسک به این روحیات قدرت تأثیرگذاری خود در مسائل منطقه را افزایش دهید. سردار باقری در پایان با درود به روح شهید امنیت «امیر حسین پور» عنوان کرد: به عقاوت دشمن این شهید عزیز، تریک و تسلیت می‌گویم. می‌بینید که دشمنان دشمن بسیار زیاد است و بنابراین باید همواره آمادگی خود را حفظ کنیم.

وزیر کشور:

فراجابه تکالیف قانونی عمل می‌کند

وزیر کشور ضمن قراردانی از اقدامات فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: فراجابه همچون همیشه به وظایف و تکالیف قانونی خود عمل می‌کند.

به گزارش ایرنا، احمد وحیدی در ساره برخی همه‌ها به مأموران انتظامی اظهار داشت: تخطی در مقابل مأموران انتظامی که در حال اعمال قانون هستند از هیچ سب پذیرفته نیست. وی تأکید کرد: آنچه فراجا انجام می‌دهد مورد تأکید و تشکر قاطبه مردم است و فراجا در چارچوب مأموریت‌های قانونی خود عمل می‌کند. وزیر کشور یادآور شد: مردم خود را متعهد به رعایت حجاب و پوشش مناسب می‌دانند و تنها عده‌ای اندک در این زمینه گاهی دچار کوتاهی می‌شوند که از این افراد می‌خواهیم همچون سایر هموطنان قوانین پوشش را رعایت کنند. سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی فراجا پیش از این از استقرار گشت‌های خودرویی و پیاده پلیس در سراسر کشور با هدف انجام مأموریت‌ها و برخورد با افرادی که بر تنجاشکنی‌های اجتنامی اصرار دارند، خبر داده بود.

علی بهداری چهرمی سخنگوی دولت هم دیروز در واکنش به استقرار گشت‌های خودرویی و پیاده پلیس برای برخورد با ناهنجاری‌ها در صفحه مجازی خود نوشت: رئیس‌جمهور در مواجهه با ناهنجاری‌های اجتماعی بارها مردم و مجریان را به ضرورت اجرای قانون توجه داده‌اند. سخنگوی دولت گفت: اخیراً نیز در جلسات مختلف از نیروی انتظامی و قوه قضائیه خواستند در چارچوب قوانین موجود نسبت به نظم‌بخشی امور اقدام کنند. بهداری چهرمی همچنین تأکید کرد: تدبیر شیوه اجرای قانون بر عهده قوه قضائیه و ضابطان است.